
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katedra pomocných věd historických a archivnictví 

Manuál k zápisu pro první ročníky 

Akademický rok 2021/2022 

  



Obsah 

Bakalářské programy/obory .............................................................................................. 3 

Program: Digitální historické vědy ...................................................................................................... 3 

Program: Historické vědy se specializacemi Archivnictví a Historie ................................................... 5 

Program: Historické vědy specializace Archivnictví ............................................................................ 7 

Navazující magisterský program ........................................................................................ 9 

Program: Pomocné vědy historické a archivnictví .............................................................................. 9 

Program: Pomocné vědy historické a archivnictví ............................................................................ 13 

 

 



 

3 
 

BAKALÁŘSKÉ PROGRAMY/OBORY 

Program: Digitální historické vědy  

Prezenční forma 

Zimní semestr 2021 

Povinné předměty vyučované v ZS 2021 (nutno zapsat všechny) 

Zkratka předmětu Poznámka 

BDUSH  

BDUDP Vyučován se studenty archeologie 

BDUDA Vyučován se studenty archeologie 

BDZMI Vyučován se studenty PřF 

BDZAL Vyučován se studenty PřF 

BDAD1  

 

Povinně volitelné předměty (možné si vybrat kterýkoliv dle uvážení, nutno ale splnit 

kredity dle dané kategorie) 

Zkratka předmětu Poznámka 

BDSJ1 Povinně volitelný 1 

BREAR Povinně volitelný 2. Vyučován se studenty 
archeologie 

BDHI1 Povinně volitelný 2 

BDDIF Povinně volitelný 3 

BDDIV Povinně volitelný 3 

 

Volně volitelné předměty: Student si už v 1. ročníku může zapsat předměty jako C kredit. 

Například HIU/UPOLI, KPVHA/PYADP případně jiné vyučované. 

  



 

4 
 

Letní semestr 2022 

Povinné předměty vyučované v LS 2022 (nutno zapsat všechny) 

Zkratka předmětu Poznámka 

BDPOT  

BDCD1  

BDDIH  

BDZPR Vyučován se studenty PřF. 

BDDSY Vyučován se studenty PřF. 

BDAD2  

 

Povinně volitelné předměty (možné si vybrat kterýkoliv dle uvážení, nutno ale splnit 

kredity dle dané kategorie) 

Zkratka předmětu Poznámka 

BDSJ2 Povinně volitelný 1 

BDNI1 Povinně volitelný 1. POZOR! Spojeno 
s předměty PSINE (intenzivní kurz) a PSNE1. 

BDDA1 Povinně volitelný 2 

PSHP2 Povinně volitelný 2 

BDKYB Povinně volitelný 3. Vyučován se studenty PřF. 

BDDWS Povinně volitelný 3 

 

Volně volitelné předměty: Student si už v 1. ročníku může zapsat předměty jako C kredit. 

Například HIU/UPOLI případně jiné vyučované. 

  



 

5 
 

Program: Historické vědy se specializacemi Archivnictví a Historie  

Prezenční forma 

Zimní semestr 2021 

Povinné předměty vyučované v ZS 2021 (nutno zapsat je všechny). 

Zkratka předmětu Poznámka 

PSILA Předmět PSILA (dr. Dekarli) 
bude vyučován v bloku jeden 
týden. 

PSLA1  

PSDST  

PSHS1  

PSPV1  

PSAR1  

PSHP1  

PSZSP  

 

Povinně volitelné předměty: NEJSOU 

Volně volitelné předměty: Student si už v 1. ročníku může zapsat jakýkoliv předmět jako C 

kredit. 

 

 

 



 

6 
 

Letní semestr 2022 

Povinné předměty (nutno si je zapsat všechny) 

Zkratka předmětu Poznámka 

PSINE Předmět PSINE (Mgr. 
Burešová) bude vyučován 
poslední týden zkouškového 
období ZS a první týden v LS. 

PSNE1  

PSHS2  

PSPV2  

PSHP2  

PSDSR  

 

Povinně volitelné předměty  

Zkratka předmětu Poznámka 

PSSSA  

PSSSC  

PSSSD  

PSSSE  

PSSSF  

PSSSH  

Poznámka: Student si musí zvolit minimálně 4 z nabízených seminářů, aby splnil kredity. 

 

Volně volitelné předměty: KPVHA/BDPOT, případně jakýkoliv další předmět jako C. 

 

  



 

7 
 

Program: Historické vědy specializace Archivnictví 

Kombinovaná forma 

Zimní semestr 2021 

Povinné předměty (nutno si je zapsat všechny) 

Zkratka předmětu Poznámka 

KAILA  

KADST  

KAHS1  

KAZP1  

KAAR1  

KAHP1  

KAZSP  

 

Povinně volitelné předměty: NEJSOU 

Volně volitelné předměty: Lze si zapsat jako C předmět volně volitelné pro kombinovanou 

formu studia. 

 

  



 

8 
 

Letní semestr 2022 

Povinné předměty (nutno si zapsat všechny) 

Zkratka předmětu Poznámka 

KAINE  

KAHS2    

KAZP2  

KADSR  

KAHP2  

KASSB Moodle kurz a řízené 
konzultace (kurzy.uhk.cz) 

KASSC Moodle kurz a řízené 
konzultace (kurzy.uhk.cz) 

KASSE Moodle kurz a řízené 
konzultace (kurzy.uhk.cz) 

KASSH Moodle kurz a řízené 
konzultace (kurzy.uhk.cz) 

 

Povinně volitelné předměty: NEJSOU 

 

Volně volitelné předměty: Student si může zapsat jakýkoliv předmět jako C kredit (pro 

kombinovanou formu studia) 

 

 

  



 

9 
 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ PROGRAM 

Program: Pomocné vědy historické a archivnictví 

Prezenční forma 

Zimní semestr 2021 

Povinné předměty (nutno zapsat je všechny) 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPSNT  

MPLAR  

MPTMU  

MPDS1  

 

Povinně volitelné předměty  

Zkratka předmětu Poznámka 

MPHOB Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

MPITA  

MPPZK Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

 

Povinně volitelné předměty bez výuky 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPAUC Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MPDPR Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MPZPR Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

 

Povinně volitelné předměty zaměřené na moderní archivnictví (ICT profilace) 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPAJO  

 

Povinně volitelné předměty zaměřené na PVH 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPAJO  



 

10 
 

Volně volitelné předměty: Student si už v 1. ročníku může zapsat jakýkoliv předmět jako C 

kredit. Student musí nasbírat minimálně 10 kreditů ze skupiny předmětů C (volně volitelné). 

Nasbírat je musí po dobu svého studia.  

 

 

 

  



 

11 
 

Letní semestr 2022 

Povinné předměty (nutno zapsat je všechny) 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPDS2  

MPDSE  

MPVEA  

 

Povinně volitelné předměty 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPCES Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

MPDKN Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

MPZPD Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

MPPPH Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

 

Povinně volitelné předměty bez výuky  

Zkratka předmětu Poznámka 

MPOSC Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MPAUC Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MPAUZ Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MPDPR Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MPZPR Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

 

Povinně volitelné předměty zaměřené na moderní technologie (ICT profilace) 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPNAD Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

MPPPE Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

MPAJB  



 

12 
 

Poznámka: Výše uvedené předměty jsou určené pro ty studenty, kteří se hodlají profilovat v oboru 

moderní archivnictví. Tito studenti budou skládat SZZ též z technicky zaměřených předmětů. Další 

předměty budou vypsány v dalším semestru případně roce studia. Minimální počet kreditů pro splnění 

bloku moderního archivnictví je 24. Další předměty budou vypsány v dalším semestru, roce studia. 

 

Povinně volitelné předměty zaměřené na jazyky a PVH 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPCL1 Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

MPCN1 Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

 

Povinně volitelné předměty zaměřené na PVH a historie 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPESM Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

MPPSC Pokud chcete absolvovat, 
nutno ZAPSAT LETOS, jinak se 
učit bude až za 2 roky. 

Poznámka: Výše uvedené předměty jsou určené pro ty studenty, kteří se hodlají profilovat v oboru 

PVH. Tito studenti budou skládat SZZ též z PVH. Minimální počet kreditů pro splnění bloku PVH je 24. 

Další předměty budou vypsány v dalším semestru, roce studia. 

 

 

Volně volitelné předměty: Student si už v 1. ročníku může zapsat jakýkoliv předmět jako C 

kredit. Student musí nasbírat minimálně 10 kreditů ze skupiny předmětů C (volně volitelné). 

Nasbírat je musí po dobu svého studia. 

 

 

 

 

 

 

  



 

13 
 

Program: Pomocné vědy historické a archivnictví 

Kombinovaná forma 

Zimní semestr 2021 

Povinné předměty (nutno zapsat všechny) 

Zkratka předmětu Poznámka 

MKSNT  

MKLAR  

MKTMU  

MKDS1  

MKHOB  

MKAKI Povinné předměty je nutné si 
zapsat všechny. Obzvláště ale 
tento! 

 

Povinně volitelné předměty bez výuky 

Zkratka předmětu Poznámka 

MKDPR Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MKZPR Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MKAUC Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

 

Povinně volitelné předměty jazykové 

Zkratka předmětu Poznámka 

MKAJO  

 

Volně volitelné předměty: Student si už v 1. ročníku může zapsat jakýkoliv předmět jako C 

kredit, pro kombinovanou formu studia. Student musí nasbírat minimálně 10 kreditů ze 

skupiny předmětů C (volně volitelné). Nasbírat je musí po dobu svého studia. 

  



 

14 
 

Letní semestr 2022 

Povinné předměty (je nutné zapsat si všechny předměty) 

Zkratka předmětu Poznámka 

MKDS2  

MKDSE  

MKVEA  

MKPPH Povinné předměty je nutné si 
zapsat všechny. Obzvláště ale 
tento! 

MKDKN Povinné předměty je nutné si 
zapsat všechny. Obzvláště ale 
tento! 

MKPPE Povinné předměty je nutné si 
zapsat všechny. Obzvláště ale 
tento! 

MKNAD Povinné předměty je nutné si 
zapsat všechny. Obzvláště ale 
tento! 

 

Povinně volitelné předměty bez výuky 

Zkratka předmětu Poznámka 

MKDPR Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MKZPR Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MKOSC Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MKAUC Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

MKAUZ Lze absolvovat kdykoliv 
v průběhu studia. 

 

Povinně volitelné předměty - jazyky 

Zkratka předmětu Poznámka 

MKAJB  

 

Volně volitelné předměty: Student si už v 1. ročníku může zapsat jakýkoliv předmět jako C 

kredit pro kombinovanou formu studia. Student musí nasbírat minimálně 10 kreditů ze 

skupiny předmětů C (volně volitelné). Nasbírat je musí po dobu svého studia. 

 


